51. *Epitaphium Iannoctii Pandolfini equitis splendidissimi.*

Pandolfinus eques iacet hic Iannoctius olim,  
 Cui fuerat patriae maxima cura suae.  
 Nam, sive extremas urbes legatus adiret  
 Seu cuperet prudens ille manere domi,  
 5 Semper et ingenio patriam bene iuvat et arte,  
 Civibus unde viget fama decusque suis.

52. *Eulogium in Antonium Andreae filium  
 ad Alexandrum Braccium eius amicissimum.*

Si graviter doluit iuvenis Phoceus Orestem  
 Extinctum sancta iunctus amicitia,  
 Dra Philoctetes si funera luxit amici  
 Herculis, heu, casus dum subit inde graves,  
 5 Laelius, extiterat quo nec sapientior alter,  
 Scipio, si mortem flevit, amate, tuam,

- Si fortis raptum doluit Patroclon Achilles,  
 Carius, heu, fuerat quo nihil ante sibi,  
 En, Bracci, maesto tristes nunc ore querelas  
 10 Fundito, nunc lachrimas, dulcis amice, novas.  
 Occidit abreptus teneris Antonius annis,  
 Qui tibi qui Pylades protinus alter erat.  
 Quid tamen haec pietas in te sua profuit illi  
 Aut quid amicitiae cuncta dedisse piae?  
 15 In te quid mentem castam servasse? quid olim  
 Tam firma semper te coluisse fide?  
 Hic terras omnis tecum, maria omnia tecum  
 Lustrasset cupide, tu modo praeciperes.  
 Tu quoque si manes cuperes hunc ducere ad imos,  
 20 Visat ut infernos regna tremenda lacus,  
 Omnibus ille quidem venisset in omnia tecum  
 Posthabitis, vel si mortis adisset iter.  
 Est tamen invidia raptus puer optimus, ullum  
 Exemplum veteris ne sit amicitiae.  
 25 Intentus fueras non tu crudelibus armis,  
 Non cupidus fueras bella nefanda sequi,  
 Otia sed placidae nimirum pacis amabas  
 Detestans Martem saevitiamque suam.  
 Nec tamen, haec cum sint, fulvo male carperis auro  
 30 Nec tibi divitias congeris innumeras,  
 Sed bene contentus patrio tenuique salino,  
 Quem decet, in rebus quaeris habere modum.  
 Nam neque venando statuisti ducere vitam  
 Vilibus officiis otia pulchra terens,  
 35 At bene Pieridum studiis addictus et arti  
 Noctibus addebas, dulcis amice, dies.  
 Heu, nihil est tutum morti; virtute supremos  
 Tollere de medio gaudet acerba viros.  
 Haec te corripuit, numeris qui, docte, canendis  
 40 Aonias poterat iam retinere deas.  
 Ah, quotiens Musae, quotiens tibi Phoebus Apollo  
 Tollebat plausus in tua verba novos?  
 Sed breve per spatium durarunt gaudia, dum sic  
 Cursibus in primis irrita vota cadunt.  
 45 Ergo dies aderat fati datus ille supremus,  
 Quo puerum raperet Parca maligna pium.  
 Signaque iam mortis suberant manifesta futurae,  
 Omnibus illa quidem signa tremenda viris,  
 Filius affari moriens cum forte parentes  
 50 Confectos cura coepit utrosque gravi:  
 Quid me mortalem graviter lugetis, ut hinc vos,  
 Vos premat ut miseris cura dolenda magis?  
 Tristia non lachrimis hominum, non fata pudicis  
 Flectuntur precibus, cum ruit atra dies.